
UCHWAŁA NR XVII/485/12
RADY MIASTA SZCZECIN

z dnia 26 marca 2012 r.

w sprawie kontroli na wniosek radnej Małgorzaty Jacyny-Witt 

Na podstawie art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 
poz. 1805; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 80, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r., Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 roku Nr 28, 
poz. 142; Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 134 poz. 777, Nr 21 poz. 113, Nr 149 poz. 887) w związku z art. 
7 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 55 poz. 577, Nr 154 poz. 1800, z 2002 r. Nr 113 poz. 984, z 2003 r. Nr 149 poz. 1454, 
z 2004 r. Nr 273 poz. 2703, z 2005 r. Nr 14 poz. 114, Nr 64 poz. 565, z 2009 r. Nr 157 poz. 1241, 
z 2009 r. Nr 238 poz. 1578, z 2011 r. Nr 240 poz. 1429); Rada Miasta Szczecin uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uważa za zbędne niezwłoczne przeprowadzenie kontroli w zakresie prawidłowości 
postępowania jednostek organizacyjnych Miasta Szczecin, w tym zwłaszcza Zarządu Budynków 
i Lokali Komunalnych, w stosunku do wspólnot mieszkaniowych, w których Miasto jest jednym 
z właścicieli lokali mieszkalnych przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie
Radna Rady Miasta Szczecin Pani Małgorzata Jacyna–Witt pismem z dnia 28 lutego 2012 r. 

wystąpiła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie (RIO) z żądaniem wszczęcia 
postępowania kontrolnego i wyjaśniającego uchybienia w działalności Gminy Szczecin, 
w szczególności ZBiLK, wobec wspólnot mieszkaniowych, w których Gmina posiada udziały 
we współwłasności. 

Pismem z dnia 8 marca 2012 r. Pan Józef Chodarcewicz, Prezes RIO, poinformował 
Przewodniczącego Rady Miasta Szczecin o wniosku Pani Małgorzaty Jacyny–Witt stwierdzając, 
że wprawdzie Izba nie jest związana tym wnioskiem, jednakże z uwagi na dobro wspólnoty lokalnej 
nie może i nie chce pozostawić tego pisma bez rozpatrzenia. 

Zgodnie z przepisem art. 7 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych izby te mogą przeprowadzić kontrolę na wniosek jednostki samorządu 
terytorialnego, wobec czego w piśmie Prezes RIO zawarł następujące pytania: 

1. Czy Rada Miasta zleci przeprowadzenie kontroli we wnioskowanym zakresie Komisji 
Rewizyjnej Rady albo wystąpi o przeprowadzenie takiej kontroli do RIO? 

2. Czy życzeniem Rady będzie przeprowadzenie kontroli tylko przez jeden z organów 
kontroli, czy też podział tematów na ww dwa podmioty, zwłaszcza, że część wymienionych. 

Ponadto w piśmie zawarta jest informacja, że na przełomie III/IV kwartału br. planowana jest 
kompleksowa kontrola Miasta Szczecin, w związku z czym do oceny Rady należy, czy kontrola 
we wnioskowanym zakresie powinna być przeprowadzona niezwłocznie, czy też można wstrzymać 
się z tymi działaniami przez 6 miesięcy. 

——————————————————————————————————————————————————————
Id: 2132BD81-2D4F-4517-81C8-6F88361B39F7. Podpisany Strona 1



Z informacji uzyskanych w Wydziale Audytu i Kontroli Urzędu Miasta wynika, że Zarząd 
Budynków i Lokali Komunalnych pod koniec 2011 r. był poddany kontroli wewnętrznej na zlecenie 
Prezydenta Miasta, kontrola taka trwa również obecnie. 

Uważam, że nie ma potrzeby występowania z wnioskiem do RIO o przyspieszenie kontroli, która 
jest planowana jeszcze w tym roku, wobec czego przedkładam Wysokiej Radzie ten projekt 
uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

Jan Stopyra

Id: 2132BD81-2D4F-4517-81C8-6F88361B39F7. Podpisany Strona 2
——————————————————————————————————————————————————————




